[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «12»  марта 2018 года       № 16

Об организации проведения предварительного отбора
участников закупки и осуществления закупки путем
проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи
либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или
техногенного характера на территории муниципального образования
«Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области

        В соответствии со статьей 80 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2013 года №1765-р, постановлением Администрации Курской области от 24 июля 2015 года №459-па «Об организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Курской области», в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области
                                                                      постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
       Порядок организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;
       Перечень органов местного самоуправления, являющихся заказчиками, ответственными за проведение предварительного отбора участников закупки для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.
2.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Косоржанского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Щигровского района                                                                          А.П.Иголкина
Утвержден
постановлением Администрации
Косоржанского сельсовета
Щигровского района
Курской области
От «12» марта 2018 г.  № 16

       Порядок организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.

Настоящий Порядок организации проведения предварительного отбора участников закупки и осуществления закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее-Порядок) разработан в соответствиис Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2013 г. №1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера», в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области.

1. Формирование перечня поставщиков (исполнителей, подрядчиков)

1.1.  Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области (далее-заказчик) ежегодно проводит предварительный отбор участников закупки, квалификация которых соответствует предъявленным требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осуществить поставки необходимых товаров. Выполнение работ, оказание услуг (далее- предварительный отбор) в соответствии с Перечнем органов местного самоуправления, являющихся заказчиками, ответственными за проведение предварительного отбора участников закупки для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее- Перечень).
1.2.  Предварительный отбор проводится в соответствии с требованиями, установленными статьями 80, 81 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее-Закон)
1.3.  По результатам проведения предварительного отбора заказчики составляют перечень поставщиков, подрядчиков, исполнителей (далее-Перечень поставщиков), в который включаются участники предварительного отбора, в отношении которых принято решение о включении их в Перечень поставщиков.

1. Осуществление закупки путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера
2.1.  В целях определения объемов товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, Администрацией Косоржанского сельсовета Щигровского района создается рабочая группа.
2.2.  В целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района проводит закупку путем проведения запроса котировок среди участников закупок, включенных в Перечень поставщиков.
2.3.  Проведение запроса котировок осуществления в соответствии с требованиями, установленными статьей 82 Закона.

Утвержден
постановлением Администрации
Косоржанского сельсовета
Щигровского района
Курской области
От «12» марта 2018 г. № 16

Перечень органов местного самоуправления, являющихся заказчиками, ответственными за проведение предварительного отбора участников закупки для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера

	Орган местного самоуправления
	Наименование товара, работы, услуги
	Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) ОК 004-93

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Посуда хозяйственная
	2899500-2899560
2899630-2899680
2899700-2899740
2899660
3697680

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Приборы столовые и принадлежности кухонные
	2893810
2893840
2893850

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Оборудование и изделия для очистки воды
	2921543
2921544

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Средства моющие
	2424720-2424740
2424810-2424850

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Инструмент хозяйственный, режущий и слесарно-монтажный
	2893110-2893230
2947110
2947140
2930429

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Древесина, изделия из древесины
	2000000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Дрова
	0220510-0220540

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Палатки
	1721690

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	 Белье
	1812000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Верхняя одежда
	1811000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Обувь
	1920000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района

	Одеяла, подушки и матрасы
	1713370
1721110-1721180
1721730
1721750
1819220
1819230

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Продукция сахарной промышленности
	1542000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Продукция хлебопекарной промышленности
	1541010

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	Продукция масложировой промышленности
	1514120
1514130
1514200
1514210
1514300
1520500
1520510

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района
	 Мука, крупы и крупяные изделия
	1531000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района

	Продукция консервной промышленности
	1511470
1511480
1511510
1512800-1512850
1513300
1520700

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района

	Фармацевтические препараты, медицинские, химические вещества и лекарственные растительные продукты
	2423000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района

	Работы по очистке территорий, зданий и сооружений от загрязнений, связанные с первоочередным жизнеобеспечением населения в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия)
	4510200
4560227
7493010
7493090
9010000
4510200

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района

	Услуги по оказанию медицинской и психологической помощи пострадавшему населению, в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия)
	7492034
8532000

	Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района

	Аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные работы в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия)
	7523060
4510200
4510300
4510520
9314100

image1.png